
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1078 del 03/09/2025

Oggetto: APPROVAZIONE ESITI DEFINTIIVI - AVVISO PUBBLICO PER PASSAGGIO DIRETTO DI PER-

SONALE DA ALTRE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS 165/2001 SS.MM.II., PER 

LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE (AREA DEI FUNZIO-

NARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE AL SER-

VIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.851 del 09/07/2025, con la quale è stato indet-
to n. 1 avviso pubblico per passaggio diretto di personale da altre amministrazioni, ai 
sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto di 
Funzionario Amministrativo-Contabile (area dei funzionari ed elevata qualificazione) a 
tempo pieno e indeterminato da assegnare al servizio Affari Generali-Stazione Unica Appal-
tante- Anticorruzione e Trasparenza;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.879 del 15/07/2025, con la quale è stato proro-
gato il termine e rettificato il testo del bando a causa di un errore materiale di tipo informatico; 

DATO ATTO che l’avviso di selezione di cui trattasi, è stato dapprima pubblicato con Prot.  
n.18450/2025 in data 10/07/2025 e fino al 15/07/2025 all’albo pretorio online, sul sito istituzionale 
della Provincia di Parma, sul portale InPA;

DATO ATTO che l’avviso di selezione di cui trattasi è stato poi successivamente ripubblicato, a 
causa di un errore materiale di tipo informatico, con Prot. 21036/2025 in data 15/07/2025 e fino 
al 14/08/2025, data in cui è scaduto il termine per la presentazione delle domande di partecipa-
zione alle selezioni;

Vista la determinazione dirigenziale n. 861 del 05/08/2025, con la quale è stata nominata la com-
missione esaminatrice della procedura selettiva di che trattasi;

Determina n. 1078 del 03/09/2025 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



Richiamata altresì la determinazione dirigenziale n. 1021 del 19/08/2025, con la quale sono stati 
ammessi i candidati in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di selezione per il profilo di Funzio-
nario Amministrativo-Contabile;

Preso atto che:

- la commissione esaminatrice ha proceduto ad espletare le operazioni di propria competenza, 
previste dal vigente Regolamento di disciplina delle procedure concorsuali e dal bando di se-
lezione prot.  n. 18450/2025;

- al termine delle operazioni, il segretario della Commissione ha trasmesso, con nota prot. n. 
25762 del 03/09/2025, i verbali dei lavori al sottoscritto, i quali vengono allegati al presente 
atto;

- è stato effettuato il controllo di regolarità formale sulle operazioni svolte dalla Commissione, 
attraverso la lettura dei verbali, e non si è riscontrata alcuna irregolarità;

Considerato che nell’avviso di selezione al paragrafo “PROCEDURA SELETTIVA E ASSUNZIO-
NE” viene specificato che:

[…]

La Commissione ha a disposizione 30 punti ed i candidati sono valutati idonei per il ruolo da rico-
prire con un punteggio minimo di 21/30.”;

Dato atto che dai verbali emerge quanto segue:

- su n. 7 (sette) candidati ammessi, in n. 4 (quattro) si sono presentati a sostene-
re la prova selettiva, che si è svolta in presenza presso la sede della Provincia, 
come da convocazione contenuta già nel bando al momento della pubblicazio-
ne;

- su n. 4 (quattro) candidati che hanno partecipato alla prova selettiva, n. 3 (tre) candidati  
sono risultati idonei, avendo ottenuto nella prova selettiva un punteggio pari o superiore a 
21/30;

- gli esiti provvisori della procedura selettiva, rassegnati dalla Commissione Esa-
minatrice,

           risultano essere i seguenti:

  Risultati Prova Selettiva del 
29/08/2025

CODICE CANDIDATU-
RA

1 ZZDYCANVT9 Assente

2
VWP85GGDEM 22

3
E16WQZR2HN Assente

4 K9WBRSGR1A 21

Determina n. 1078 del 03/09/2025 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



5
115PSW7BBY 14

6
7UR786BAZY 25

7 AZ7F2C7A47 Assente

- dei 4 (quattro) candidati ammessi n.3 (tre) sono risultati  idonei a ricoprire il posto di 
che trattasi, avendo raggiunto il punteggio di almeno 21/30, ai sensi dell’art. 11 
comma 11 del succitato Regolamento di disciplina delle procedure concorsuali;

Preso atto che, come riportato nel verbale n. 3, allegato al presente atto, i candidati che non si 
sono presentati alle prove sono stati considerati rinunciatari alla selezione.

Considerato che, come previsto dall’art. 11 c. 16 del Regolamento, la selezione di mobilità non dà 
esito a graduatorie di merito ma solo alla individuazione dei candidati ritenuti più idonei a ricoprire 
la posizione messa a selezione, fatta salva la possibilità dell’Amministrazione di procedere, in caso 
si rinuncia, ad invitare all’assunzione altri candidati comunque idonei. La chiamata di ulteriori can-
didati ritenuti idonei in caso di rinunce è discrezionale da parte dell’Amministrazione e non crea 
nessun diritto in capo ai candidati;

Richiamato il D.P.R. n. 445/2000 ed in particolare le seguenti disposizioni:

-     “1. Le amministrazioni procedenti sono tenute ad effettuare idonei controlli,  anche a  
campione in misura proporzionale al rischio e all'entita' del beneficio, e nei casi di ragione-
vole dubbio, sulla veridicita' delle dichiarazioni di cui agli articoli 46 e 47, anche successiva-
mente all'erogazione dei benefici, comunque denominati, per i quali sono rese le dichiara-
zioni.” (Art. 71, comma 1); […]

3. Qualora le dichiarazioni di cui agli articoli 46 e 47 presentino delle irregolarita' o delle  
omissioni rilevabili d'ufficio, non costituenti falsita', il funzionario competente a ricevere la  
documentazione da' notizia all'interessato di tale irregolarita'. Questi e' tenuto alla regolariz-
zazione o al completamento della dichiarazione; in mancanza il procedimento non ha se-
guito.” (art. 71, comma 3)

-     “1. Fermo restando quanto previsto dall'articolo 76, qualora dal controllo di cui all'articolo  
71 emerga la non veridicita' del contenuto della dichiarazione, il dichiarante decade dai be-
nefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione  
non veritiera (art. 75, comma 1)

1-bis. La dichiarazione mendace comporta, altresi', la revoca degli eventuali benefici gia'  
erogati nonche' il divieto di accesso a contributi, finanziamenti e agevolazioni per un perio-
do di 2 anni decorrenti da quando l'amministrazione ha adottato l'atto di decadenza. Resta-
no comunque fermi gli interventi, anche economici, in favore dei minori e per le situazioni  
familiari e sociali di particolare disagio.” (art. 75 comma 1 bis)

Dato atto che i controlli sulle dichiarazioni dai soggetti idonei, rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
saranno effettuati al momento dell’effettiva assunzione,  e che sulla base degli esiti di tali controlli 
potranno eventualmente essere adottati i dovuti  provvedimenti previsti dalla medesima legge;

Visto il Regolamento di Disciplina delle procedure concorsuali, approvato con atto del Presidente 

Determina n. 1078 del 03/09/2025 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



n. 167 del 05/09/2018 e ss.mm.ii.;

Dato atto infne che il responsabile del procedimento è individuato nella persona del-
la Dott.ssa Alessandra Varacca Funzionario amministrativo-contabile assegnata all’ Uffi-
cio Gestione del Personale e Centrale Concorsi (provvedimento prot. 5894/2021);

Visti:

- l’art. 5 e 17 del D.Lgs. 165/2001;

- l’art. 107 commi 2 e 3 D.lgs 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto;

- l’art. 25 del vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni indicate in premessa, della regolari-
tà formale delle operazioni svolte dalla Commissione esaminatrice della se-
lezione pubblica per l’avviso pubblico per passaggio diretto di personale da 
altre amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii., per 
la copertura di n. 1 posto di Funzionario Amministrativo-Contabile (area dei 
funzionari ed elevata qualificazione) a tempo pieno e indeterminato da assegnare al 
servizio  Affari  Generali-Stazione  Unica  Appaltante-  Anticorruzione  e  Trasparenza;, 
come  attestato  dai  verbali  trasmessi   con  nota  prot. n.  25762  del 
03/09/2025 e allegati al presente atto (All. “A”);

2. DI PRENDERE ATTO pertanto degli esiti provvisori della procedura selettiva per 
passaggiodiretto di personale da altre amministrazioni, ai sensi dell'art. 30 del 
D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Ammini-
strativo-Contabile (Area Funzionari ed elevata qualifcazione), da assegnare  al 
servizio Affari Generali-Stazione Unica Appaltante- Anticorruzione e Trasparenza  nel-
la formazione riportata in premessa e risultante dai verbali della Commissione 
Esaminatrice  della  procedura  selettiva  in  oggetto,  trasmessi  con  nota  prot. 
25672 del 03/09/2025;

3. DI APPROVARE gli esiti defnitivi della procedura di mobilità, di seguito riporta-
ti:

                                      

Risultati Prova Selettiva 
del 29/08/2025

Punteg-
gio con-
seguito

 Idoneo/Non Idoneo-   Nominativo vincitore

CODICE CAN-
DIDATURA

1 7UR786BA-
ZY

25 Idoneo Mercadanti Aldo

Determina n. 1078 del 03/09/2025 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



2 VWP85GG-
DEM

22 Idoneo

3 K9WBR-
SGR1A

21 Idoneo

4 115PSW7B-
BY

14 Non Ido-
neo

4. DI PUBBLICARE l’esito della selezione nella Sezione Amministrazione traspa-
rente – Concorsi e sul portale InPA, con i nominativi pseudonomizzati, associan-
do ai medesimi il codice della domanda di partecipazione rilasciato dal portale 
InPA;

5. DI PRENDERE ATTO come previsto dall’art. 11 c. 16 del Regolamento che la 
presente  selezione non produce alcuna graduatoria di  merito  e si  procederà 
all’assunzione del primo candidato idoneo sulla base dei punteggi di cui sopra;

6. DI PUBBLICARE, a seguito degli adempimenti conseguenti all’adozione della 
presente determinazione, il nominativo del vincitore della selezione nella Sezione 
Amministrazione trasparente – Concorsi e sul portale inPA.

7.  DI DARE ATTO infne che:

- il responsabile del procedimento è individuato nella persona della Dott.ssa Alessan-
dra Varacca, Funzionario amministrativo-contabile assegnata all’ Ufficio Gestione del 
Personale e Centrale Concorsi (provvedimento prot. 5894/2021);

- né per il responsabile del procedimento  né per il sottoscritto dirigente sussistono le condizioni 
di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1078 del 03/09/2025 pag. 5/5

copia informatica per consultazione


